Документ подписан:
11ED28FE10B41312AFE51E0008000075
идентификатор электронного документа

КУПЛИ ПРОДАЖИ
Договор №23

город Бухара
(место заключения договора)

31.08.2022
(дата заключения договора)

RUSTAMOVA DILDORA OSTON QIZI (именуемое в дальнейшем – Исполнитель) в лице директора RUSTAMOVA
DILDORA OSTON QIZI, с одной стороны, и "SOG'LIKNI SAQLASH BOSHQARMASINING AVTOKORXONASI"
(именуемое в дальнейшем – Заказчик) в лице директора ZARIPOV SUXROB RUSTAMOVICH, с другой
стороны, вместе именуемые Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящий договор о
следующем:

1. Подробное описание товара(услуг):

По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг)
на следующих условиях:

№ Наименование
товаров (услуг)

Идентификационный
код и название по

Единому электронному
национальному

каталогу товаров (услуг)

Штрих-код
товара/услуги

Единицы
измерения Кол-во Цена Стоимость

поставки

НДС Стоимость
поставки с

учётом НДСставка сумма

1

Спец
одежда (Тез

тиббий
ёрдам)

04015001001000000 -
Кийим ва аксессуарлар комплект 1 000.00 198 000.00 198 000 000.00 Без

НДС 198 000 000.00

Итого 198 000 000.00 198 000 000.00

Общая сумма договора составляет Сто девяносто восемь миллионов сум 00 тийин (сумма
прописью), (198 000 000.00)

1.1. «Поставщик» обязуется поставить продукцию (далее по тексту - «Товар») по наименованию, в
ассортименте, количестве и ценам, согласно спецификации Товаров , а Покупатель обязуется принять и
оплатить стоимость продукции на условиях Договора. 1.2. Ассортимент Товара, подлежащего поставке,
может быть изменен в сторону увеличения или уменьшения по заказу (выбору)
Покупателя.

                                                                                                                                                                                      2.
Порядок оплаты, сроки и условия выполнения обязательств
2.1. Оплата по договору производится в следующем порядке: Предоплата в размере не менее 100% от
стоимости Продукции подлежащей поставке в течение _10_ (десять) банковских дней с момента подписания
Заявки Поставщиком. 2.2. Поставщик оставляет за собой право изменить стоимость Товаров (не
поставленных), в случае изменения ее
Комитентом.

               3. Права и обязанности сторон
3.1. Поставщик обязан: - Приступить к поставке Продукции только после получения предоплаты и
согласования Заявки на поставку Товаров Поставщиком. - Поставить товары Покупателю в сроки и на
условиях, предусмотренных Договором. - Восполнить недопоставленное количество Продукции в случае
допущения его недопоставки. 3.2. Поставщик имеет право: - Производить отпуск Товаров на сумму
фактически произведенной предоплаты (в случае неполной оплаты). - Удерживать Продукцию и/или
денежные средства в случае не соблюдения Покупателем условий Договора. - С согласия Покупателя
изменить ассортимент Продукции. 3.3. Покупатель обязуется: - Уплатить стоимость Договора в срок, в
размере и порядке, обусловленном Договором. - Известить Поставщика о перечислении денежных средств в
3-х дневных срок с момента осуществления платежа. - Осуществить прием Продукции на условиях Договора.
- Незамедлительно, письменно уведомлять Поставщика о несоответствии качества Товаров, установленным
стандартам (в момент получения Товаров). - Принять поставленный Товар в рамках Договора. 3.4.
Покупатель имеет право: - В случае несоответствия качества Продукции Образцам или условиям ДОГОВОРА,
отказаться от принятия Продукции и потребовать в установленном порядке, возврата уплаченных сумм или
замены
Продукции.

                         4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность сторон за невыполнение условия договора или не надлежащего его выполнения
регулируется действующим законодательством Республики Узбекистан. 4.2. Выплата неустойки (пени,
штрафа) не освобождает Сторону от выполнения обязательств по Договору. 4.3. Поставщик не несет
ответственности за порчу и потери, связанные с несоблюдением норм эксплуатации, транспортировки или

хранения Продукции, возникшие после ее поставки. 4.4. За несвоевременный вывоз Продукции после
уведомления Поставщиком о готовности Продукции к отгрузке, Покупатель уплачивает Поставщику штраф в
размере 5% от стоимости, не вывезенной в срок Продукции, по требованию Поставщика. 4.5. В случае отказа
Поставщика от выполнения условий Договора, после выполнения Поставщиком действий, указанных в
пункте 2.1.-2.4 Договора, Покупатель возмещает всю сумму затрат Поставщика согласно предъявленным
счетам.

                    5. Порядок разрешения споров
5.1.Споры, возникающие из Договора, и неурегулированные в добровольном порядке, передаются на
рассмотрение Хозяйственного суда города Бухары. Стороны устанавливают, что все возможные претензии
по Договору должны быть рассмотрены Сторонами в течение 15 дней с момента получения
претензии.

    6. Порядок приёма-передачи товара (услуг)
6.1. Поставка Товаров может быть осуществлена единовременно и/или партиями, по заявленному на
условиях Договора объему Покупателем и подтвержденному Поставщиком. Срок поставки в течение _60_
(шестьдесят) дней с момента оплаты и/или получения заявки Покупателя. 6.2. Заявка на поставку (партия)
продукции может быть направлена посредством почтовой, факсимильной связи, либо сдается нарочно.
Заявка считается принятой после ее подписания Поставщиком. Обязательным требованием к Заявке
является указание в ней наименования Продукции, объема (количества) партии Продукции, № и дата
договора. 6.3. Срок поставки исчисляется с момента осуществления оплаты в размере и порядке, указанном
в договоре, либо заявки и/или предоставления заявки на поставку продукции. В случае если дата
осуществления предоплаты и/или дата Заявки Покупателя отличаются, исчисление сроков осуществляется
от последней даты (более поздней даты совершения операции). В случае большого Объема партии
Продукции, Поставщик может в одностороннем порядке увеличить срок поставки Продукции,
предусмотренный п.2.1. Договора, письменно уведомив об этом Покупателя. 6.4. Покупатель настоящим
гарантирует, что уполномоченное лицо покупателя, имеющее доверенность на получение ТМЦ от его имени
имеет право осуществлять выборку продукции, проверять ее качество и комплектность, ассортимент и
может внести корректировки по вышеуказанным параметрам от имени покупателя. Все подписанные
документы уполномоченным лицом и совершенные действия приравниваются к документам (действиям)
исходящим от покупателя. 6.5. Срок приемки продукции 5 (пять) банковских дней с момента получения
уведомления от Поставщика о готовности Продукции к отгрузке. Срок поставки недопоставленного
количества Продукции, производится в течение 60 (шестьдесят) дней с момента выявления факта
недопоставки товара. 6.6. Получение и приемка Продукции осуществляется Покупателем на складе
Поставщика. Условия поставки - самовывоз со склада Поставщика, силами и средствами Покупателя. В
отдельных случаях, Поставщик имеет право осуществить доставку товаров до склада Покупателя за свой
счет, без взимания дополнительной платы, по своему усмотрению. 6.7. Выборка - проверка качества,
количества, ассортимента и номенклатуры товара, подлежащего поставке, согласно Договору, производится
в момент приемки Продукции на складе Поставщика. Претензии по качеству, количеству, ассортименту и
номенклатуре Продукции, не принимаются, если, Покупатель заявляет о них после приемки Продукции.
Право собственности и риск случайной гибели переходят на Покупателя в момент передачи (приемки)
Продукции на складе
Поставщика.

    7. Порядок изменения и расторжения договора
7.1.Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действителен до момента полного
исполнения обязательств по нему. 7.2.Изменения и дополнения к Договору, оформляются дополнительными
соглашениями. Исключением является изменение стоимости 1 единицы Продукции, согласно условиям
Договора. 7.3.Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права по Договору третьей стороне без
письменного согласия другой Стороны. 7.4Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. После подписания Договора все предварительные
договоры по нему, переписка предварительные соглашения и протоколы о намерениях по вопросам, так или
иначе касающимся Договора, теряют юридическую силу. 7.5.Вопросы, не урегулированные Договором,
регулируются действующим законодательством Республики
Узбекистан.

                        8. ФОРС-МАЖОР
8.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему Договору, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
непосредственно повлекших невозможность исполнения обязательств по Договору. К таким
обстоятельствам стороны относят - стихийные бедствия (пожары, наводнения, землетрясения), военные
действия, эпидемии, аварии на транспорте, акты органов власти, имеющие обязательную юридическую силу
для сторон. Если обстоятельства форс-мажора будут продолжаться свыше 3-х месяцев, то каждая сторона
имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по Договору, и в этом случае ни одна из
Сторон не будет иметь право истребования с контрагента возмещения возможных убытков.

2. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель

Наименование: RUSTAMOVA DILDORA OSTON QIZI

Адрес: Buxoro sh. Ibn Sino, 1 uy

Телефон: 998939655544

Факс:

ИНН: 40903911110010

ОКЭД:

Р/С: 20218000405367130001

Банк: БУХОРО Ш., "АГРОБАНК" АТБ БУХОРО
ВИЛОЯТ ХУДУДИЙ ФИЛИАЛИ

МФО: 00089

Заказчик

Наименование: SOG'LIKNI SAQLASH
BOSHQARMASINING AVTOKORXONASI

Адрес: МУСТАКИЛЛИК 47 1

Телефон:

Факс:

ИНН: 201188488

ОКЭД: 49390

Р/С: 100021860064017072301054002

Банк: БУХОРО Ш., "УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНКИ"
АТБ БУХОРО МИНТАКАВИЙ ФИЛИАЛИ

МФО: 00086